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Projekto rengėjas – Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas – nustatyti valstybės rinkliavos dydį už odontologijos praktikos ar burnos priežiūros 

praktikos licencijos išdavimą, siekiant suderinti teisinį reguliavimą su Odontologijos praktikos 

įstatymo pakeitimais.  

Esama situacija: 

Pagal Odontologijos praktikos įstatymo pakeitimus (nuo 2020-05-01): 

 licencijas odontologams ir burnos priežiūros specialistams išduos Valstybinė akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai tarnyba (iki tol – Odontologų rūmai).  

 už Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos išduodamas licencijas numatyta 

valstybės rinkliava (už Odontologų rūmų išduodamas licencijas valstybės rinkliava nebuvo numatyta, 

licencijuojamos veiklos įkainius nustatė pačių Odontologų rūmų taryba). 

 odontologijos ir burnos priežiūros praktikos licencijų išdavimui taikomas analogiškas medicinos 

praktikos, slaugos praktikos ir akušerijos praktikos licencijų išdavimo modelis (jei specialistas reikiamą 

išsilavinimą yra įgijęs ne ankščiau kaip prieš 2 m. ir jam netaikytinas kitoje ES valstybėje narėje įgytos 

profesinės kvalifikacijos pripažinimo procesas, tarnybai teikiama deklaracija apie ketinimą verstis šia 

veikla (gali pradėti verstis jau kitą dieną po deklaracijos pateikimo dienos); jei išsilavinimas įgytas 

ankščiau nei prieš 2 m. arba ne ankščiau kaip prieš 2 m., bet specialistui taikytinas profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo procesas, teikiama pažyma (taikoma licencijų išdavimo tvarka, sprendimas 

priimamas per 30 d., o jei taikytinas profesinės kvalifikacijos pripažinimo procesas – per 3 mėn.)).  

Projekto esmė, nauda. Siūloma patikslinti Konkrečių valstybės rinkliavų dydžių sąrašą ir nustatyti, kad už 

odontologijos praktikos ar burnos priežiūros praktikos licencijos išdavimą imama valstybės rinkliava. 

Siūlomi nustatyti licencijos išdavimo dydžiai (analogiški kaip ir už medicinos praktikos, bendrosios 

slaugos praktikos ar akušerijos praktikos licencijų išdavimą): 

- jei taikytinas kitoje ES valstybėje narėje įgytos profesinės kvalifikacijos pripažinimo procesas – 45 

eurai; 

- jeigu netaikytinas kitoje ES valstybėje narėje įgytos profesinės kvalifikacijos pripažinimo procesas: 

pateikiant deklaraciją – 16 eurų; pateikiant pažymą – 27 eurai.     

Papildomų valstybės biudžeto lėšų projekto įgyvendinimui nenumatoma.   

Įsigaliojimo data – 2020-05-01.  

Numatoma nauda – įgyvendintos įstatymo nuostatos, nustatytas teisinis aiškumas dėl konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių už odontologijos praktikos ir burnos priežiūros praktikos licencijų išdavimą.      

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Finansų ir Teisingumo ministerijomis.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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